$ HOSPITAL | :

UNIVERSITARIO

San Rafael

de Tunja

EN EL SAN RAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMA

EVALUACION JURIDICA, FINANCIERO, TECNICA Y ECONOMICA PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA: No. 005 DE 2024

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA ADMINISTRATIVA,
MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.

FECHA: 18 DE MARZO DE 2024.

; EVALUACION DE LAS PROPUESTAS | ,
PROPONENTE = | VALOR PROPUESTA | JURIDICA |FINANCIERO| TECNICO |ECONOMICA
TEMPOLAB SAS $ 6.219.198.042,00 NO CUMPLE CUMPLE |RECHAZADO| CUMPLE

Publicado - este informe, la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja otorgard plazo para la
presentacion de observaciones y/o subsanar documentacion a la evaluacion los dias 18 y 19 de marzo de
2024 hasta las 06:00 p.m.

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II, www.contratos.gov.co
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INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA: No. 005 DE 2024

OBJETO: "PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA ADMINISTRATIVA,
MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.

Dentro del término establecido en el cronograma

la convocatona pu ca de Ia referencia, se

resentaron:
FECHA HORA
PROPONENTE TOTAL FOLIOS VALOR PROPUESTA RADICACION | RADICACION
Allega propuesta por .
TEMPOLAB SAS plataforma SECOP II $ 6.219.198.042,00 14/03/2024 9:35 AM

PROPUESTA DE

EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES TEMPOLAB S.A.S.

Anexa documento de carta de 1 CUMPLE
LA OFERTA (ANEXO 1) presentacién diligenciado. ’
Anexa cedula de ciudadania de la
representante legal:
Copg;l?:A%iDNUf"'\A DE  CLAUDIA PATRICIA NINO RODRIGUEZ 1 CUMPLE.
: identificada con cedula de ciudadania No.
40.038.262
Anexa documento de certificado de
CERTIFICADO DE EXISTENCIA | Sstencd P eeniadon legal
Y REPRESENTACION LEGAL it e 10 CUMPLE.
Y/O MATRICULA MERCANTIL Fecha de expec.hdon. 11/03/2024. o
Fecha de Matricula: 11/07/2018.
Actividad Econdmica: 7820.
AUTORIZACION DEL ORGANO Sin restricciones o limitaciones para 10 CUMPLE
SOCIETARIO suscribir este tipo de contrato. )
Anexa documento de registro Gnico
tributario: .
RUT Actualizacién del RUT: 13/03/2024. 4 CUMPLE.
Expedicién del RUT: 13/03/2024.
Actividad Econdmica: 7820
Anexa documento antecedentes penales y
CERTIFICADO ANTECEDENTES requerimientos judiciales de la 1 CUMPLE
JUDICIALES representante legal: )
Fecha de expedicion: 06/03/2024

Y

s

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
AUTORIZADAS POR LA COORDINAC

SU REPRODUCCION ESTARA DA
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CODIGO: C-F-30 | v\ r o O ME EVALUACION JURIDICA | o0 - sanRafael
. PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
CERTIFICADO DE SISTEMA Anexa certificado de medidas correctivas
NACIONAL DE MEDIDAS de la representante legal: 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS Fecha de expedicion: 06/03/2024
‘ ! Anexa certificado antecedentes registro
CERTIFICADO ANTECEDENTES ! i
REGISTRO DE DEUDORES de deudores aTentarios Morosos 1 CUMPLE.
ALIMENTARIOS.,MOROSOS Fecha de 'expedicic')n: 06/03/2024
Anexa documento de certificado
7 antecedentes fiscales:
CERTIFICADO ANTECEDENTES | Del representante | Fecha de expedicién: 1 CUMPLE
FISCALES legal 06/03/2024 )
De la persona Fecha de expedicién:
juridica 06/03/2024 ! CUMPLE.
Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios:
CERTIFICADO ANTECEDENTES | Del representante | Fecha de expedicién: 1 CUMPLE
DISCIPLINARIOS legal 06/03/2024 )
De la persona Fecha de expedicion:
< juridica 06/03/2024 ! CUMPLE.
LIBRETA MILITAR HOMBRES - , \
MENORES DE 50 ANOS No aplica. N/AT NO APLICA.
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita por
el revisor fiscal JESUS ALBERTO BARON
FERNANDEZ del 29/02/2024, certificando
SEGURIDAD SOCIAL haber realizado el pago de los aportes al ;
INTEGRAL - APORTES sistema de seguridad social integral 3 CUMPLE.
PARAFISCALES durante los dltimos seis (6) meses
' calendario.
Adjunta cedula de ciudadania No.
6.764.392, tarjeta profesional No.
122025-T y certificado de antecedentes
de la profesion del 18/01/2024.
Anexa documento hoja de vida de
HO;AA.?ERVAIES ?I!JEI:IIIE)'}?:(A)NA persona juridica diligenciada: . -1 CUMPLE.
Fecha de diligenciamiento: 12/03/2024
) ' Anexa documento certificacién bancaria:.
CERTIFICACION BANCARIA Expedida por BANCO DAVIVIENDA, de 1 CUMPLE.
] fecha 01/03/2024
DECLARACION JURAMENTADA "
P NO ENCONTRARSE | ., MO0 RN SIR
INCURSO DE INHABILIDAD, ; o . - 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O de |nhab|I|drao<:tl1,i lljl?é‘:lcc))rrr:ep:tlb|I|dad )
PROHIBICIONES (ANEXO 2) P '
ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA

DA A TRAVES DE COPIAS

JON DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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D : - , 4 - UNIVERSITARIO
CODIGO: C-F-30 | ' NFORME EVALUACION JURIDICA | '29ina3de3 san kafael
PRELIMINAR
- VERSION: 02 ’ 01/11/2021
DECLARACION JURAMENTADA

Anexa documento declaracion
juramentada donde consta tener plena 1 CUMPLE.
capacidad para contratar. ‘ :

DONDE CONSTA TENER PLENA
CAPACIDAD PARA CONTRATAR

(ANEXO 3)
Anexa documento pdliza de seriedad de la
oferta:
No. Pdliza: 21-44-101437252
No. Anexo: 0
2 Fecha de expedicion: 08/03/2024 v :
- POLIZA SERIEDAD DE LA Vigencia desde: 14/03/2024 00:00 4 CUMPLE.
OFERTA horas
Vigencia hasta: 14/08/2024 23:59
horas

Suma asegurada: $622.311.426,5
Adjunta recibo de pago de prima.
Anexa documento certificado de
inscripcion y clasificacion en el registro de
proponentes:
Fecha de expedicion: 26/02/2024.
Fecha ultima renovacion: 08/06/2023. ‘
| Los bienes, obras y servicios identificados 38 NO CUMPLE.
con el clasificador de bienes y
Servicios, se registra:
8011 16 00 pag. 5
Ya que se evidencia que el RUP no se
encuentra en firme

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

Una vez efectuada la verificacidn de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por

EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES TEMPOLAB S.A.S. con Nit. No. 901.195.663-8, con
representante legal CLAUDIA PATRICIA NINO RODRIGUEZ, identificada con cédula de ciudadania No.
40.038.262 y siendo verificados los documentos, se encuentra que NO CUMPLE con lo establecido en los
estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

FECHA: 18 DE MARZO DE 2024

STINA OCHOA OCHOA
jonal area de contratacion

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




Z HOSPITAL

UNIVERSITARIO

San Rafael

de Tunja

EN EL SAN RAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMA

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL R _ o
CONVOCATORIA PUBLICA No 005 DE 2024 R . v

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA ADMINIST RATIVA
MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LAE.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

La informacién financiera evaluada, corresponde a 31 de d|C|embre de 2023 (RUP expedldo el 26 de
- febrero de 2024 CODIGO VERIFICACION A24251603944B9); el mismo en la pagina 36 indica ‘ESTA
INFORMACION SE ENCUENTRA EN PROCESO DE ADQUIRIR FIRMEZA”

. o ivo Corti 2,787,035,537 ‘ i »
indice de Liquidez 0 ok L2023 176 Mayor oigual a | - vp ¢
- Pasivo Corriente 1,585,892,111 , 15 - | T
" fndice de ‘ Pasivo Total = -~ 1,946,071,651 .| Menoroigual a
: , S e — 0.65 S ; CUMPLE
Endeudamiento Activo Total 2,977,163,089 | . 65% :
Razdn de'cobertura ili -acional 759,262,698 16.04 | Maver o(;gual atl CUMPLE .'
de Inferes Gastos de Intereses 47,3‘25,518 . . ‘indeterminado ‘
Rentabilidad del Utilidad Operacional 759,262,698 : Mayor o igual a
, - e 0.74 : - . CUMPLE
patrimonio . Patrirhonio 1,031,091,438 S 0,12 N
Rentabilidad del ‘ li . racional .. 199,262,698 026 | Mayor o igual a CUMPLE
Activo Activo Total . - 2,977,163,089 . 0,07
o . ivo Corriente — Pas 2.787.035.537 - . - '
Capital de Trabajo Cortien 1.585.89.111 1,201,143426 | 1,037,185711 | CUMPLE
La propuesta ES" HABILITANTE financiera Y organlzacmnalmente con la mformacnon
evaluada.
N

En constancia se firma a 14 dias del mes de marzo de 2024

MARIA DEJESUS SUAREZ SuU EZ
</__:“—'Cen‘aader FPablica
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA i

HESPITA
] san Batael
CODIGO: C-F-32 , Paginalde9 deThnie
. EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR
GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ
GERENTE

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito nos permitimos emitir concepto de la propuesta presentada, informando
MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA N° 005 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y DE APOYO AL AREA

ADMINISTRATIVA, MANTENIMIENTO Y BIOMEDICA DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA. '

PROPONENTE: TEMPOLAB SAS NIT 901195663-8
FECHA: 18/03/2024

ITEM OBSERVACION FOLIOS
CAPACIDAD TECNICA
i RECHAZADO Documentos
PROPUESTA TECNICA ANEXO 5 denominados: 1.
Modifica el anexo en el acapite ANEXO No. 5
de capacitacién no oferta los 7 1-9 FOLIOS
items, no incluyo el item de
programa de humanizacién, lo
que se encuentra dentor de la
causal de exclusion #17
Cuando modifigue de fondo
los documentos Anexos de/
presente proceso de seleccion
- (Anexos 1, 2, 3, 4, 5).
EXPERIENCIA GENERAL :
CUMPLE
El oferente debera acreditar experiencia general
mediante minimo Un (1) contrato liquidado; cuyo objeto | Contrato No. 331 de 2023 ‘
sea similar al del presente proceso de suministro de | cuyo objeto es: "PRESTACION Documento
personal administrativo. DE SERVICIOS denominado
PROFESIONALES Y DE APOYO EXPERIENCIA
La documentacién presentada para la acreditacion de la | AL AREA GENERAL Y
experiencia debera permitir en conjunto la verificacion de | ADMINISTRATIVA, ESPECIFICA 1-12 |
la siguiente informacion: MANTENIMIENTO Y FOLIOS
BIOMEDICA DE LA
a) Nombre del contratante.
b) Nombre del contratista.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

H§,§g,;TAL
B san_Ratael
CODIGO: C-F-32 z Pagina2de9
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
¢) Objeto y ndimero del contrato. E.S.E. HOSPITAL

d) Valor total del contrato que se pretende acreditar.

e) Lugar de ejecudion.

f) Fecha de inicio del contrato.

g) Actividades desarrolladas en la ejecucion del contrato
h) Fecha de terminacion del contrato.

i) Si el contrato se ejecutd por un oferente plural, debera
indicar el nombre de sus integrantes y el porcentaje de
part|c1paC|on de cada uno de ellos. Cuando en la
certificacion no se indique el porcentaje de parthlpacon

deberd adjuntarse copia del documento de constitucion

del oferente plural, o ¢opia del contrato celebrado cuando
en este consten tales porcentajes de participacion.

NOTA: Deberd aportarse el contrato, acta de liquidacion
y certificacion.

En caso que los contratos que acreditan la experienda
tengan algn tipo de multa o sancién, no seran tenidos
en cuenta por parte de esta Entidad Estatal.

Si el proponente es .un consorcio, unién temporal o
promesa de sociedad futura debe cumplir la experienda
ponderando por la participacidn porcentual de cada uno
de los integrantes, o que uno de los integrantes al 100%
de lo requerido.

En caso que el oferente reporte que su experiencia
proviene de partidpacion como integrante de un
consorcio o union temporal, se tendrén en cuenta el
contrato de acuerdo a la participacion porcentual
reportada.

UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
DE TUNJA”.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El oferente debera acreditar expenenC|a mediante
maximo dos (2) contratos suscritos; cuyo objeto sea
similar al del presente proceso, y en valor la sumatoria
| debe ser igual o superior al 100% del presupuesto oficial,
suscritos con entidades del sector salud.

La documentacion presentada para la acreditacién de la
experiencia debera permitir en conjunto la verificacién de
la siguiente informacion:

a) Nombre del contratante.

b) Nombre del contratista.

¢) Objeto y nimero del contrato.

d) Valor total del contrato que se pretende acreditar.

€) Lugar de ejecucion.

f) Fecha de inidio del contrato.

g) Actividades desarrolladas en la ejecucion del contrato
h) Fecha de terminacion del contrato.

) Si el contrato se ejecutd por un oferente plural, debera
indicar el nombre de sus integrantes y el porcentaje de

CUMPLE

Contrato No. 331 de 2023
cuyo objeto es: “PRESTACION
DE ) SERVICIOS
PROFESIONALES Y DE APOYO
AL AREA

ADMINISTRATIVA,
MANTENIMIENTO Y
BIOMEDICA DE LA
E.S.E. HOSPITAL

UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
DE TUNJA”,

Valor del contrato: $
7.072.457.527.

Documento
denominado
EXPERIENCIA
GENERAL Y
ESPECIFICA 1-12
FOLIOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-32

VERSION: 02

EVALUACION TECNICA
PRELIMINAR

Pagina3de9

HESPITAL
SRR TATIO
San Rafael
de Tunja

Fecha: 01/11/2021

participacion de cada uno de ellos. Cuando en la
certificacion no se indique el porcentaje de participacion,
deberd adjuntarse copia del documento de constitucién
.del oferente plural, o copia del contrato celebrado cuando
en este consten tales porcentajes de participacion.

NOTA: Debera aportarse el contrato, acta de liquidacion
y certificacion.

En caso que los contratos que acreditan la experiencia
tengan algln tipo de multa o sancidn, no seran tenidos
en cuenta por parte de esta Entidad Estatal.

Si el proponente es un consorcio, unién temporal o
promesa de sociedad futura debe cumplir la experiencia
ponderando por la participacion porcentual de cada uno
de los integrantes, o que uno de los integrantes al 100%
de lo requerido.

En caso que el oferente reporte que su experiencia
proviene de participacion como integranté de un
consorcio o unidén temporal, se tendran en cuenta el
contrato de acuerdo a la participacidn porcentual
reportada.

DOMICILIO PRINCIPAL O SUCURSAL:

El proponente acreditara su capacidad administrativa y
operativa mediante la presentacion de la siguiente
informacion: el Certificado de Cdmara de Comercio
donde conste tener domicilio principal, y/o sucursal y/o
sedes en la ciudad de Tunja, con una fecha de
expedicion no superior a-treinta (30) dfas, contados a
partir de la fecha de cierre del presente proceso, donde
conste la existencia de la sociedad y de sus sucursales.

Nota: Las sucursales ofertadas deberan contar con
sede fisica y garantizar la operacion del servicio de
manera presencial.

CUMPLE
Se aporta certificado de
registro mercantii con la

siguiente informacidn:

Certificacidén de existencia y
representacion legal de fecha
11/03/2024

TEMPQLAB SAS
MATRICULA NO: 165897
FECHA DE MATRICULA:
20/12/2018

ULTIMO ANO RENOVADO:
2024

Direccion del domicilio
principal : CRA 1 G N 47 61 -
Las quintas

Municipio : Tunja, Boyaca
Correo electrénico
contabilidad@tempolab.co
Teléfono comercial 1
3052922257.

POLIZA DE SEGUROS A FAVOR DE LOS
TRABAJADORES DE LA RESPECTIVA EMPRESA:

CUMPLE

Pdliza No. 21-43-101029994

Documento

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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HEOSPITAL
i . Saﬁ:ﬁ%?%el
CODIGO: C-F-32 P Pagina4 de 9
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 PRELIMINAR - Fecha: 01/11/2021
POLIZA DE SEGUROS A FAVOR DE LOS Tomador: EMPRESA DE | denominado
TRABAJADORES DE LA RESPECTIVA EMPRESA. De SERVICIOS TEMPORALES | POLIZA DE
conformidad con lo establecido en el articulo 17 del TEMPOLAB SAS. DISPOSICIONES
Decreto 4369 de 2006, el Proponente debera presentar LEGALES 2024
con la propuesta fotocopia de la Péliza de seguros a | Beneficiario: TRABAJADORES FOUIOS 5
favor de los trabajadores de la EST para la vigencia | EN MISION AL SERVICIO DEL
2024 en cuantia no inferior a 1600 SMLM (CIRCULAR | TOMADOR GARANTIZADO.
INTERNA No. 0005 del 26 de enero de 2024), en donde
se especifique el monto de la pdliza en salarios minimos | Valor asegurado: 1600 SMMLV
mensuales legales vigentes. La fotocopia de la péliza
debera estar acompariada del Certificado expedido por | Vigencia: 01/01/2024 hasta
la Territorial del ministerio del trabajo de la ciudad | 31/12/2024.
donde tiene el domidilio principal la sociedad oferente
através de la cual se acredite la vigencia o actualizacion | Certificacion de fecha
de poliza a favor de los trabajadores. Debera aportar | 13/04/2024 © con 750 3
certificacion donde indique la cantidad de trabajadores | trabajadores incluidos los del
actuales contratados incluyendo el nimero de | presente proceso.
trabajadores para este proceso.
Cumple con lo sefalado
CIRCULAR DEL MINISTERIO
DE TRABAJO No. 0005 del 26
de enero de 2024.
CERTIFICACION DEL MINISTERIO DE TRABAJO:
El oferente debera allegar certificacién vigente previa a CUMPLE
la suscripcion del contrato, por parte del Ministerio del ,
Trabajo que se encuentra autorizada para el | Certificacién con radicado No.
funcionamiento y que cumple con el depésito de la 11EE2024741100000009376 DOCUMENTOS
garantia establecida en la ley 50 de 1990. En caso de | DE FECHA 08/03/2024 donde DENOMINADO
consorcios o uniones temporales o cualquier otra forma | consta lo siguiente: CERTIFICADO
de asociacién, cada uno de los integrantes debe | Estado de licenciamiento: MINTRABAJO
acreditar esta calidad. ACTIVA. Resolucién No. 4961 POLIZAS DE
del 28/09/2018. DISPOSICIONES
Estado de la pdliza: Activa LEGALES
Péliza No. 21-43-101029994 FOLIO 1
Valor de la pdliza SMMLV 1600
Vigencia: 01/01/2026 a
31/12/2026. Se verifica la
pdliza la misma si tiene
vigencia 2024.
PARAMETROS DE NOMINA:
El oferente deberd contar con un software para
administracidn de nédmina y liquidacién de prestaciones ‘CUMPLE
sociales para mas de 300 empleados, parametrizado Documentos
conforme a la normatividad laboral vigente. Ademas, | Certificacién emitida de fecha denominados
debera adjuntar a la oferta la licencia para el uso del | 06/03/2024 de WORLD | CERTIFICADO DE
software y una certificacion expedida por el proveedor | OFFICE COLOMBIA SAS, en | LICENCIAMIENTO
de la licencia y/o distribuidor autorizado en la cual se | donde indica: WO EMPRESA DE
acredite: haber utilizado el software de manera SERVICIOS
satisfactoria para la administracion de némina y | La empresa EMPRESA DE TEMPORALES
liquidacién de prestaciones sociales para mas de 300 | SERVICIOS TEMPORALES | TEMPOLAB S.A.S.
empleados. FOLIO 2

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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HESPITAL

UNIVRRSITABIO

San Rafael

Fecha: 01/11/2021

TEMPOLAB S.A.S. identificada
con

Nit: 901.195.663-8 adquirid
nuestro software contable y
financiero WORLD OFFICE,
con niimero de

licencia  Y6]Q-413M-PWZ5-
DGXY, la cual es multiempresa
y le permite manejar ilimitado
cupo de

creacion de Empresas.

EQUIPO MINIMO DE TRABAJO EXTERNO:

responsable de
la ejecucion vy
seguimiento del
contrato, de las
estrategias y
actividades
inherentes a la
gestion y
administracion
de los
trabajadores en
mision, y de las
acciones
necesarias para
la  adecuada
aplicacion  de
las normas
legales y
reglamentarias,
quien actuara
como

interlocutor
valido entre la
E.S.E. Hospital
Universitario
San Rafael de
Tunja vy la
Empresa de
Servicios
Temporales.

de las ciencias
sociales y
humanas.
Derecho,
Psicologia,
Trabajo Social.

Del area del
conocimiento
de economia,
administracion,
contaduria vy
afines

Del a&rea del
conocimiento
de ciencias de

la salud.
Enfermeria,
Salud Publica,
Terapias Y
afines.

Con titulo de
posgrado
modalidad

especializacion
en Seguridad y
Salud en el
Trabajo. -

Con 36 meses
de experiencia
profesional

relacionada en
administracion

PERFIL REQUISITOS FORMA DE
ACADEMICOS | ACREDITAR
Y DE
EXPERIENCIA
Un (1) | Del area del | Para acreditar
Coordinador conocimiento las calidades

del  personal
debera
adjuntar la
Hoja de Vida
con sus
respectivas
certificaciones
requeridas vy
carta de
compromiso
de la persona
donde se
comprometa a
actuar como
interlocutor
valido entre la
E.S.E. Hospital

- Universitario

San Rafael de
Tunja y la
Empresa de
Servicios

Temporales.

CUMPLE

PERFIL CORDINADONR
Nombre: CLAUDIA NINO.

PERFIL PROFESIONAL.:
Terapeuta Respiratoria

Especialista en Salud
Ocupacional Yy Riesgos
laborales.

TEMPOLAB SAS

CARGO: GERENTE
Experiencia: Aporta

certificacion de 01/03/2024
indicando lo siguiente:
CLAUDIA PATRICIA NINO
RODRIGUEZ identificada con
Cédula de Ciudadania No
40.038.262

expedida en la ciudad de
Tunja se encuentra laborando
desde el 01 de enero de 2018
hasta la fecha,
desempeiiando el cargo de
GERENTE, vistas las funciones
se relacionan a gestién de
talento humano.-

TIEMPO LABORADO:
01/01/2018 01/03/2024.
Experiencia acreditada: 6 afos
dos meses.

CARTA DE COMPROMISO de

fecha 13/03/2024.

Documentos
denominados

1.EQUIPO DE
TRABAJO
MINIMO
EXTERNO
1-93 FOLIOS.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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y liderazgo del
Capital
Humano.

Un (1)
profesional

responsable de
la aplicacién de
las normas
legales y
reglamentarias
en materia de

Seguridad y
Salud en el
Trabajo, que

cumpla con el
perfil.exigido en
la . legislacién
vigente
(Resolucién No.
312 de 2019),
entre elios la
licencia en
salud
ocupacional
expedida por la
autoridad
competente,
con el fin de dar
cumplimiento a
todos los
requerimientos
del sistema de
gestion de
seguridad Y
salud en el
trabajo.

Del éarea del
cohocimiento
de las ciencias
sociales y
humanas.
Derecho,
Psicologia,
Trabajo Social.

Del area del
conocimiento
de economia,
administracion,
contaduria Yy
afines.

Del area del
conocimiento
de economia,
administracion,
contaduria vy
afines.

Del area de la
salud,
ingenieros,
arquitectos.

Con titulo de
posgrado
modalidad
especializacion
en seguridad y
salud en el
trabajo.

Dos afios de
experiencia -en
la
implementacion
de sistemas de
gestion de
seguridad y
salud en el
trabajo, desde
la expedicion de
la licencia en
Seguridad y
Salud en el
trabajo.

Para acreditar
las calidades
del  personal
debera
adjuntar la
Hoja de Vida
con sus
respectivas
certificaciones
requeridas vy
carta de
compromiso
de la persona
donde se
comprometa a
atender todos
los
requerimientos
que realice la
E.S.E. Hospital
Universitario
San Rafael de
Tunja a |la
Empresa de
Servicios
Temporales en
materia - del

Sistema de
Seguridad vy
Salud en el
Trabajo.

Perfil Profesional SST: |,

Nombre: LUDY ROSALBA
SIERRA RODRIGUEZ.

Tftulo Universitario: Psicologa
Titulo  Especialista: ~ Salud
Ocupacional y Proteccion de
Riesgos Laborales.

LICENCIA SST No. 0545 de
2017.

FORMACION
COMPLEMENTARIA: CURSOS
SST 50 HORAS Y 20 HORAS

Empresa de servicios
temporales — TEMPOLAB
01/10/2018 - 31/12/2023

CARTA DE COMPROMISO de
13/04/2024.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPJAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Licencia en
Seguridad y

Salud en el
Trabajo vigente
y el Cursoc de
capacitacién en
SST virtual de
50 horas

Un (1) abogado
responsable de
la atencidn de
las relaciones
laborales con
los
trabajadores en
mision,
particularmente
| los  aspectos
inherentes a
garantizar el
cumplimiento
de derechos vy
deberes

laborales,
apoyo juridico
en la

elaboracion de
minutas de los
contratos
laborales,
clausulas
adicionales,
establecimiento
del Reglamento
Interno,
contenidos de
circulares,
respuestas a
-derechos de

peticion,
atencion de
reclamaciones,
tutelas,
demandas,
adelantamiento

de procesos
disciplinarios y
seguimiento al
cumplimiento
de. las
sanciones que
resulten de los
mismos Yy

Profesional en
Derecho. Con
experiencia

profesional

relacionada de
24 meses de
experiencia en
elaboracién vy
revision de
contratos  de
trabajo, manejo
de procesos
disciplinarios  (

proceso de
descargos,
comité de
convivencia
laboral),

elaboracién de
reglamento de
trabajo,

terminacién de
contratos de

trabajo,
asesoria y
consultas en
temas
relacionados

con el sistema
de gestion de

seguridad y
salud en el
trabajo y

seguridad social
integral.

Para acreditar
las calidades
del  personal
debera
adjuntar la
Hoja de Vida
con sus
respectivas
certificaciones
requeridas vy
carta de
compromiso
de la persona
donde se
comprometa a
ejecutar las
actividades
relacionadas al
perfil,

ABOGADO: HOJA DE VIDA

VIVIAN ALEXANDRA
FONSECA.

PERFIL PROFESIONAL
ABOGADA

ESPECIALISTA EN DERECHO
LABORAL Y RELACIONES
INDUSTRIALES

EXPERIENCIA:

TEMPOLAB

CARGO: ABOGADA
01/02/2021 A LA FECHA de
expedicion de la certificacidn
11/03/2024.

Se toma la experiencia
certificada relacionada con las
tematicas requeridas desde la
fecha de obtencién del titulo
de abogada esto es desde el
11/09/2021 hasta la fecha de
expedicion de certificacién
esto es 11/03/2024
acreditando los 24 meses de
experiencia requerida por esta
entidad.

CARTA DE COMPROMISO de
fecha 13/03/2024.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HESPITAL

Saﬂwﬁ‘gﬁel
CODIGO: C-F-32 , , Pagina 8 de 9 aeTHni
EVALUACION TECNICA -
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
demas asuntos
de caracter
juridico que
resulten
durante la PROFESIONAL DE
ejecucion  del NOMINA: HOJA DE VIDA
contrato. Diana Marcela Ubaque
Un (1) | Profesional en | Para acreditar Quiroga.
profesional Contaduria las calidades
responsable de | publica. del personal
la gestibn y debera PERFIL PROFESIONAL

administracion
de la némina de
los
trabajadores en
mision, asi
como de la
facturacion y
ejecucion
financiera de!
contrato.

1 afio de
experiencia €en
el . manejo de
liquidacion de
Nomina,
novedades de
incapacidad,
licencias,
trabajo
suplementario,
liquidacion  y

pagos de

seguridad social
y causacion de
némina.

adjuntar la
Hoja de Vida
con sus
respectivas
certificaciones
requeridas Y
carta de
compromiso
de la persona
donde se
comprometa a
ejecutar  las
actividades
relacionadas al
perfil.

Contador Publico

EXPERIENCIA: Se aporta
experiencia de TEMPOLAB

| CARGO: AUXILIAR CONTABLE

— ANALISTA DE NOMINA
02/02/2023 a la fecha de

| expedicién de la certificacién

esto es
Experiencia
meses 4 dias.

05/01/2024.

Experiencia de LABORAMOS
SAS

Como auxiliar contable
22/02/2016 hasta el
30/07/2022.

CARTA DE COMPROMISO de
fecha 13/03/2024.

acreditada 11

EQUIPO MINIMO PERMANENTE:

ROL NUMERO PERFIL
Coordinador | Uno (1) Coordinador In House, CUMPLE -
In House debe contar con una
~ experiencia minima de | | CORDINADOR IN-HOUSE:

veinte cuatro °(24) | | HOJA DE VIDA ERIKA LORENA Documentos
meses de experiencia | | CASTILLO NINO denominados
profesional relacionada 1 EQUIPO
con  Gestion o] PERFIL PROFESIONAL: MINIMO IN
Administracion del | | Psicdloga HOUSE
Talento Humano | | Especialista en Gerencia del 1-31 FOLIOS
(Seleccidn, Talento Humano y en
Vinculacion, Gerencia en riesgos Yy
Situaciones sequtidad y salud en el .
Administrativas, trabajo.
Nomina y
Compensacién) y titulo | | EXPERIENCIA
Profesional en
Economia, TEMPOLAB
Administracion de | | CARGO:  COORDINADORA
Empresas, INHOUSE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVl;RSlTARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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01/01/2021 a la fecha de
expedicion de 07/03/2024
cumple con el requisito.

Administracion Publica,
Ingenieria  Industrial,
Derecho o Psicologia, o
profesiones en salud y
afines, tarjeta
profesional.

Titulo de espedialista
en Gestion del Talento
Humano.

Experiencia profesional
relacionada de 24
meses.

CARTA DE COMPROMISO
13/03/2024.

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

901195663-8

$6.219.198.042

PROPONENTE VALOR DE LA ESPEC}:FICACIONES PROPyESTA
PROPUESTA TECNICAS ECONOMICA
TEMPOLAB SAS NIT NO CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por TEMPOLAB
SAS NIT 901195663-8, por un valor de $ 6.219.198.042 vy verificados los documentos, se encuentra
que (I)% prchqueosta se encuentra en causal de rechazo, segun lo establecido en la convocatoria piblica
No. 005 de 2024.

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

?&& /
Nombre: MA A@éLICA\PAEz AEZ
Cargo: Coordinador Actividades Talenty Humano

C.C. Carpeta de! contrato.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPTTAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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